GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a prefeitura Municipal de Anchieta ao Exmo.

Senhor Prefeito Leonardo Abrantes e a EDP Escelsa, a

implantação de iluminação pública, na Rua Projetada 03

atrás da Pousada Meméia em Iriri, tendo em vista que

atualmente o local durante o período da noite fica

extremamente escuro, o que coloca em risco a

segurança dos moradores, pedestres e motoristas que

transitam pelo local.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Senhor

Prefeito e a EDP Escelsa, a implantação de iluminação pública, na Rua Projetada 03 atrás

da Pousada Meméia em Iriri, tendo em vista que atualmente o local durante o período da

noite fica extremamente escuro, o que coloca em risco a segurança dos moradores,

pedestres e motoristas que transitam pelo local.

A falta de iluminação adequada contribui para o aumento de acidentes e facilita a prática

de crimes, causando grande preocupação à comunidade. Além disso, a melhoria da

iluminação trará mais conforto e qualidade de vida a todos que utilizam a estrada.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de abril de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003900370038003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 30/04/2025 13:43

Checksum: 1BEC385B2C27D1353538FDDA5ADB40918A984685C937ECFE7EBB8064514DB967

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.